
Markvartice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.775530N, 14.355271E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 854 ha

Počet obyvatel: 745 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.markvartice.cz/o-obci

Památky a zajímavosti Markvartice
Dominantou obce je kostel sv. Martina. Farní kostel Svatého Martina je položený nad horní částí obce, na
vyvýšenině dříve zvané Kirchberg. Byl vystavěn v letech 1701 - 1703 za faráře Tobiáše Richtera na
místě starší církevní stavby. Na tomtéž místě stál původní kostel, o jehož podobě nejsou dostupné
žádné podrobnosti. Kostel samotný je barokní stavbou. Má jednolodní obdélnou dispozici s hranolovu
věží v západní stěně a sedlovou střechu. V roce 1812 byla postavena budova nové triviální školy, která
slouží svému účelu dodnes. Záznamy jsou ve školních kronikách, které jsou kontinuálně vedeny od roku
1833 doposud.
 
Zámek Markvartice - V roce 1281, vystavěn na místě dolní tvrze (ze 13. století) roku 1568 (letopočet na
budově). Přízemí původní, sklep dosud zatopený, patro s pozdějšími úpravami. V roce 1621 ho získal
Ota Jindřich z Vartemberka, který ho zvýšil nástavbou (roku 1625 zabit i s manželkou při povstání
poddaných). Později se začalo objektu říkat Červený dvůr, hospodářská stavení byla zbořena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1312/markvartice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 22:24:06


